[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  1028  /2017

Ementa: Efetuar manutenção do asfalto em toda a extensão da Rua João Bissoto Filho no Bairro Jardim Bom Retiro.

Senhor Presidente:

			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” PMDB, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar à Prefeitura que efetue a manutenção em toda extensão da Rua João Bissoto Filho, no Bairro Bom Retiro”.

JUSTIFICATIVA:

		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação de munícipes e moradores, que reclamam do péssimo estado em que se encontra a Rua João Bissoto Filho no Jardim Bom Retiro, por ser uma via de acesso aos bairros Figueiras, Palmares, entre outros, e com transito intenso inclusive de linhas municipais de ônibus, esta manutenção se faz necessária em caráter de urgência.

Valinhos, em 20 de Abril de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PMDB